
РЕШЕНИЕ

по результатам рассмотрения жалобы Коробка Н.Н.   

на действия организатора торгов – Общество с ограниченной
ответственностью  «Инновационные технологии»

 
 

Дата принятия решения 17.11.2017 г.                                                г. Симферополь

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Крым и городу Севастополю (далее по тексту - Крымское УФАС России) по
рассмотрению жалоб на нарушение процедуры торгов и порядка заключения
договоров в составе:

Председатель Комиссии: Кудряшова Валентина Ивановна - начальник отдела
контроля рекламы и органов власти Крымского УФАС России; Павлова Анна
Андреевна - специалист-эксперт отдела контроля закупок  Крымского УФАС
России, Джалал Тарават Каюмовна - специалист-эксперт отдела контроля
рекламы и органов власти Крымского УФАС России;

рассмотрев жалобу Коробка Н.Н. (далее – Заявитель) от 01.11.2017 г. (вх.
№4760/09) на действия организатора торгов – ООО «Инновационные технологии»
(далее - Организатор торгов), действующего от имени Государственного
автономного учреждения «Распорядительная дирекция имущества Республики
Крым» (далее ГАУ «Распорядительная дирекция имущества Республики Крым»)
при проведении аукциона по реализации имущества, находящегося в
государственной собственности Республики Крым. Характеристика имущества:
жилое помещение (квартира) площадью 58,2 кв.м., кадастровый номер <...>
:25:010105:356, расположенное по адресу: Республика Крым,        г. Ялта, ул.
Руданского, д. 8, литер Б, кв. 36, номер извещения на сайте www.torgi.gov.ru
№041017/16191167/18 от 04.10.2017 г., лот №1;

в присутствии представителя организатора торгов – директора ООО
«Инновационные технологии» Иванченко Е.В. действующего на основании Устава;
в отсутствии заявителя;
в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:
 

01.11.2017 г. в Крымское УФАС России поступила жалоба Коробка Н.Н.  (вх.
№4760/09) на действия организатора торгов – ООО «Инновационные технологии»
действующего от имени ГАУ «Распорядительная дирекция имущества Республики
Крым, при проведении аукциона по реализации имущества, находящегося в

http://www.torgi.gov.ru


государственной собственности Республики Крым. Характеристика имущества:
жилое помещение (квартира) площадью 58,2 кв.м., кадастровый номер <...>
:25:010105:356, расположенное по адресу: Республика Крым, г. Ялта, ул.
Руданского, д. 8, литер Б, кв. 36, номер извещения на сайте www.torgi.gov.ru
№041017/16191167/18 от 04.10.2017 г. Лот №1.

По мнению Заявителя, в ходе проведения процедуры продажи имущества
Организатором торгов допущены нарушения, а именно в аукционной
документации прикрепленной на официальном сайте www.torgi.gov.ru не указан
номер извещения.

Комиссией Крымского УФАС России по результатам изучения и анализа доводов
жалобы, представленных документов, письменных пояснений Заявителя и
организатора торгов установлено следующее.

Между ООО «Инновационные технологии» и ГАУ «Распорядительная дирекция
имущества Республики Крым» заключен Договор № 280 от 20.09.2017 года на
организацию и проведение торгов.

02.10.2017г. в адрес Организатора торгов поступили документы на реализацию
имущества от ГАУ «Распорядительная дирекция имущества Республики Крым».

02.10.2017г. Организатор торгов принял по поручению на проведение торгов от
ГАУ «Распорядительная дирекция имущества Республика Крым», имущество,
находящееся по адресу: Республика Крым, г. Ялта, ул. Руданского, д. 8, литер Б,
кв. 36, площадь объекта 58,2 кв.м., 5 этаж, кадастровый номер <...> :25:010105:356.

04.10.2017г. Организатор торгов разместил информацию о реализуемом объекте
на сайтах: www.torgi.gov.ru, https://neb24.ru.

Как пояснил Организатор торгов – ООО «Инновационные технологии», в ходе
проведения процедуры продажи имущества при размещении информации на
сайте www.torgi.gov.ru размещается вся предусмотренная действующим
законодательством документация, информация о реализуемом объекте. Однако
функционалом сайта www.torgi.gov.ru не предусмотрена возможность
самостоятельного формирования номера извещения. Сайт www.torgi.gov.ru
автоматически генерирует и присваивает номер извещения конкретной торговой
процедуре после ее опубликования на указанном сайте. В техническом
процессе невозможно внести в аукционную документацию, прикрепленную на
сайте www.torgi.gov.ru заранее неизвестный номер извещения. 

Таким образом, довод Заявителя о нарушении в ходе проведения процедуры
торгов является необоснованным.

На основании изложенного и в соответствии с ч. 20 ст.  18.1 и п. 3.1. ч. 1 ст. 23 ФЗ
«О защите конкуренции» Комиссия Крымского УФАС России,

http://www.torgi.gov.ru
http://www.torgi.gov.ru
http://www.torgi.gov.ru
https://neb24.ru
http://www.torgi.gov.ru
http://www.torgi.gov.ru
http://www.torgi.gov.ru
http://www.torgi.gov.ru


Р Е Ш И Л А:

 

1. Признать жалобу Коробка Н.Н. от 01.11.2017 г. (вх. №4760/09) на действия
организатора торгов – ООО «Инновационные технологии»,
действующего от имени  ГАУ «Распорядительная дирекция имущества
Республики Крым, при проведении аукциона по реализации имущества,
находящегося в государственной собственности Республики Крым,
характеристика имущества: жилое помещение (квартира) площадью
58,2 кв.м., кадастровый номер <...> :25:010105:356, расположенное по
адресу: Республика Крым, г. Ялта, ул. Руданского, д. 8, литер Б, кв. 36,
номер извещения на сайте www.torgi.gov.ru №041017/16191167/18 от
04.10.2017 г. , лот №1 необоснованной.

2. Снять ограничения с ООО «Инновационные технологии» наложенные
уведомлением от 02.11.2017 г. (исх. № 07/12582).

 

Решение и предписание комиссии антимонопольного органа может быть
обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со дня принятия
решения или выдачи предписания.

http://www.torgi.gov.ru

